Quum hic sanctus mane in cella sederet, in pede eum culex pupugit, quem, sanguine saturatum, dolore tactus manu elisit. Deinceps vero se reprehendit, qui se ipse ultus esset, seque condemnavit, **254** ut sederet nudus sex menses in palude Scetis, quae est in vasta solitudine, ubi culices possunt vel aprorum pelles sauciare, quum sint aequae magni ut vespae. Ab iis igitur totus ita sauciatus est, ut et aculei in toto corpore ipsius viderentur, ac nonnulli crederent, elephantiasin eum laborare. Reversum vero in cellulam suam ex sola voce cognoverunt Macarium esse.

Cupiit aliquando, ut nobis ipse narravit, ingredi monumentum, quod dicitur κηποτάφιον Jannes et Jambres magorum, qui fuerunt tempore Pharaonis, videndi causa, aut daemones, qui ibi sunt, conveniendi. Dicebantur enim multi iique feroces ibi ab illis collocati esse daemones per excellentiam magicae artis, qua primas quoque illo tempore partes apud Pharaonem habuerunt. Qui ita nacti potestatem in Aegypto, tempore vitae suae ex quadratis lapidibus construxerunt illud opus, in quo monumentum fecerunt et multum auri deposuerunt, omnis quoque generis arbores plantarunt, et puteum aquae maximum foderunt, sperantes quidem fore, ut post suum hinc illuc discessum fruerentur deliciis in hoc paradiso. Servus igitur Christi Ma-

VARIAE LECTIONES.

⁹⁶ Pro καὶ κλάσας — ἐσθίειν B τὰ βουκελάτα, ἃ ἀπέκτητο, εἰς μικρὰ τρίψας ἀπέβαλεν εἰς κεράμια τοσοῦτον μόνον ἐσθίειν κρίνας. ⁹⁷ μὲν om. B. ⁹⁸ δὲ om. B. ⁹⁹ φησὶ om. A. ¹ A συνεχώρει φησὶ. ² B τὸ μὴ ὄλος. ³ B οὕτως δέ. ⁴ B οὐγκίας τῆς ἡμετέρας. ⁵ Corr., τὸν om B, A τό. ⁶ ἴσον om. A. ⁷ δὲ om. A. ⁸ ὅτι om. B. ⁹ B εἰσῆλθον. ¹⁰ ἡμέρας om. A. ¹¹ ἔφη, ὑπο στέγην — μου om. B. ¹² Pro τοῦ ἀγίου — πρῶτ B "Ἄλλοτε ποτε ἐν κέλλῃ τοῦτον καθεζομένου. ¹³ Pro τοῦτον κατέαξεν B συνέτριψε τοῦτον. ¹⁴ Corr., AB κορησμένον. ¹⁵ Corr., AB καταγυμνωκὼς σεαυτοῦ. ¹⁶ AB σεαυτὸν. ¹⁷ Emend., A πανερῆμυ, B ἐρήμυ. ¹⁸ A δύναντε. ¹⁹ A νομίσαι. ²⁰ Corr. B ἐλεφαντία, ἐστὶν. ²¹ B ἀπὸ μόνης τῆς φωνῆς. ²² B Ἡθῆλησε δέ. ²³ B Ἰαννῆ. ²⁴ B Ἰαμβρῆ. ²⁵ Pro ἐν αὐτῶν παρ' αὐτῶν B παρ' αὐτῶν ἐν ἐκείνῳ τῷ τόπῳ. ²⁶ Corr., AB κατ' ἐκεῖνον. ²⁷ ἐν τῷ τῆς ζωῆς αὐτῶν χρόνῳ om. B. ²⁸ B ἐν αὐτῷ τὸ μνημα αὐτῶν. ²⁹ B φρέαρ μέγιστον ὠρυξαν ὕδατος. ³⁰ Pro ἐκεῖσε ἀφιξίει B μετὰστασιν. ³¹ B ἐν ἐκείνῳ.

carius quum viam, quae ad hunc hortum ducit, ignoraret, sola conjectura secutus est astra, sicut nautae, qui maria transmittunt. Sic totam pervasit solitudinem. Fasciculum vero arundinum tenuit, ex quibus unam in unoquoque milliari tanquam signum posuit, cujus ope remearet. Novem diebus prope illum hortum venit, et nocte oppressus parum dormivit. Improbus vero daemon arundines illas collectas ad caput ejus posuit. **255.** fortasse Dei permisso ad majorem sancti exercitationem, ne in arundinibus ducibus spem suam haberet, sed magis in gratia Dei, qui per columnam ignis et nubis quadraginta annos in ista solitudine populum Israel non obedientem et repugnantem deduxit. Surgens igitur arundines colligatas invenit. Sanctus autem: Ubi, inquit, ad hortum propius accessi, ex eo egressi sunt mihi quae occurrerunt septuaginta fere daemones variis formis praediti, alii quidem clamantes, alii vero exsilientes, alii cum magno fremitu in mentibus stridentes. Ceteri tanquam corvi volantes audebant vultui meo insultare dicentes: Quid vis, Macari, tentatio monachorum? Quid ad nos accessisti? An nos quoque contra aliquos monachorum machinati sumus? Quae nostra sunt, habes illic cum tui similibus, solitudinem dico, e qua cognatos nostros fugavistis. Tecum nihil commune habemus, quid nostra loca ingrederis? Anachoreta contentus esto solitudine. Qui hunc locum aedificaverunt, eum nobis assignarunt. Non poteris hic mauerere. Quid quaeris ingredi locum, quem nemo hominum, qui vixerunt, ex quo tempore fratres, qui eum condiderunt, a nobis hic sepulti sunt, est ingressus? Sanctus: Quum, aiebat, multum insuper turbarent lamentarenturque daemones, dixi: Ingrediar tantum, videbo, et hinc recedam. Daemones: Hoc, inquit, nobis promitte in conscientia tua. Et quum dixissem: Hoc faciam, confestim evanuerunt. Ingressus igitur, aiebat, vidi omnia. Ubi inveni cadum aeneum, catena ferrea pendentem ex puteo, sed tempore consumptum, et fructus malorum siccarum, quae intrinsecus vacuae erant. Sanctus igitur quum absque perturbatione illinc recessisset, per viginti dies remeavit. Consumptis vero cibariis solitudinem peragrans paene nihil omnino gustavit, quod res quoque probavit, atque tentata est tolerantia ejus. Quum vero jam parum abesset, quin collaberetur, ei visa est **256** unum fere stadium distans puella quaedam munda linea veste induta, quae urnam tenebat aqua stillantem, atque eum provocabat. Tres igitur dies ingressus eam vidit, neque assequi potuit; spe autem bibendi languorem sustinuit. Postquam apparuit multitudo bubalorum; reperiuntur enim in illis regionibus.